附件3

县级部门整体支出绩效自评报告

（2020年度）

         部门名称：（公章）

         填 报 人：陈健凤
         联系电话：0751-3327200
         填报日期：2021年7月22日
为确实做好2020年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《关于开展2020年度县级部门整体支出绩效评价工作的通知（始兴财绩〔2021〕6号）文件精神，结合实际，本单位组织成立了绩效评价工作小组，检查基本支出、项目支出有关账目，收集整理支出相关资料，并根据各部门报送的绩效自评材料进行分析、总结，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：

一、部门基本情况

（一）部门职能

1.职能、机构设置及人员情况。1984年初，设立县编制委员会；1988年，改称机构编制委员会，下设办事机构办公室，挂靠县人事局。2001年12月，县机构编制委员会办公室调整为与县人事局合署办公。2010年5月，县机构编制委员会办公室调整为单独设置，既是县委的工作部门，又是县政府的工作部门，列县委机构序列。内设3个股：综合业务股、行政机构编制股、事业机构编制股；下属副科级行政机构：事业单位登记管理局。2014年1月2日重新印发“三定”规定，增设一个内设机构：行政审批股（加挂监督检察股牌子）。2019年根据《始兴县机构改革方案》，县机构编制委员会改为县委机构编制委员会，作为县委议事机构。县委机构编制委员会办公室为县委机构编制委员会的办事机构，承担县委机构编制委员会日常工作，贯彻执行中央、省、市有关行政管理体制和机构改革以及机构编制管理的方针政策和法律法规，加强推进行政管理体制改革的职责等。本单位核定编制人数为11名，其中：行政编制10名，工勤编制1名。在职人数10人，其中：行政编制9人，工勤编制1人。

2.部门内控管理

为了进一步提高我单位内部管理水平，规范内部控制，加强廉政风险防控机制建设，根据《中华人民共和国会计法》《中华人民共和国预算法》和财政部制定的《行政事业单位内部控制规范（试行）》《全面推进行政事业单位内部控制建设的指导意见的通知》，结合我单位实际情况，经班子会议研究决定，特成立内部控制领导小组和工作小组。

（二）年度总体工作和重点工作任务

1.完成机关群团事业单位申请登记的赋码发证和事业单位法人公示信息抽查工作，100%完成机关群团事业单位申请登记的赋码发证和5个事业单位法人公示信息抽查工作。与2019年同期对比完成100%。

2.完成机关事业单位网上名称管理，完成2020年我县机关群团事业单位网上名称管理256个（其中机关66个，事业单位190个）。与2019年同期对比完成100%。

3.完成深化乡镇体制改革完善基层治理体系工作，完成公益三类及从事生产经营活动事业单位改革。10个乡镇党政机构共设置94个内设机构，事业单位30个。累计推进12个涉改事业单位改革，印发机构编制事项调整文件，共收回相关单位事业编制60名。乡镇体制改革和公益三类及从事生产经营活动事业单位改革为2020年的新工作，100%完成。
（三）部门整体支出绩效目标

按照事业单位登记管理条例，2020年对符合登记条件提出申请的事业单位均已进行法人登记 ；成功注册域名11个，中文域名缴费续费256个；双随机抽查了5个事业单位法人公示信息进行了实地核查及网络监测，并及时将核查结果在登记管理系统公开。

部门整体支出情况

2020年预算支出总额为179.40万元，其中基本支出为170.28万元，项目支出为9.12万元。资金来源为财政拨款，收入179.40万元，占总收入的100.00%。同比增加19.84万元，增幅12.43%，增加的主要原因是人员经费增加。
二、绩效自评情况

（一）预算执行情况

1.部门预算管理。根据预算基本支出定额标准和项目支出的需要，认真编制部门预算，严格按程序报批，并按照“量入为出、厉行节约、保证工作需要”的原则，合理安排经费的使用。各股（局）根据年度工作计划安排，需要单独申请专项经费的，需要及时向本单位财务部门告知，由单位财务部门根据部门预算要求，合理使用专项资金。

2.部门资产管理。建立健全资产管理制度，合理配备并节约、有效使用资产，提高资产使用效率，保障资产的安全和完整。管理和使用坚持统一政策、统一领导、分级管理、职责到人、物尽其用的原则。办公室负责对单位资产管理进行指导和监督，对纳入政府采购范围的资产进行统一购置。办公室确定专人负责资产的日常管理工作，包括资产的登记、统计、维护、保管等，并对所管资产的安全完整负有职责。资产管理人员应相对稳定，工作调动时及时办理了交接手续。

（二）部门整体支出目标实现程度及使用绩效

1.本单位2020年总收入179.40万元，总支出179.40万元，预算执行情况完成率100%，收支平衡。2020年“三公”经费财政拨款预算4.30万元，实际执行4.00万元，“三公”经费控制率为-6.98%。
    2.2020年年度重点工作任务完成情况：机关群团事业单位申请登记的赋码发证完成率100%和5个事业单位的法人公示信息抽查工作，完成机关群团事业单位网上名称管理256个（其中机关66个，事业单位190个）。完成深化乡镇体制改革完善基层治理体系工作和公益三类及从事生产经营活动事业单位改革。10个乡镇党政机构共设置94个内设机构，事业单位30个。累计推进12个涉改事业单位改革，印发机构编制事项调整文件，共收回相关单位事业编制60名。

（三）自评结论

2020，本单位积极履职，强化管理，较好地完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2020度评价得分为98分。

三、存在问题及改进意见。

存在问题：因单位编制少导致经费不足。

针对上述存在的问题及对外整体支出管理工作的需要，拟实施的改进措施如下：加强财务管理，抓好“三公”经费控制，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。